



Presidenten understreket først at vi nå har nådd den mest kritiske fase av krigen. Den tyske motoffensiv nådde klimaks 2. juledag. Siden den dag har vi vært på offensiven og drevet tyskerne tilbake. Det er mulig at tyskerne vil rette nye desperate angrep mot våre linjer. Vi vil imidlertid fortsette å angripe til Tyskland er endelig slått. General Eisenhower har min fulle tillit. Vi må ikke gi opp før den siste nazist er uskadeliggjort.

Presidenten hadde god tro på Atlanterhavserklæringens prinsipper. De Forenede Stater vil bruke sin innflytelse for at disse prinsipper så vidt mulig vil bli fulgt. Den atmosfære av forståelse som hersket på konferansen i Dumbarton Oaks, er et symbol på det gode forhold som vi håper vil rå når forhandlingene om den internasjonale fredsorganisasjon skal komme i stand.

Frankrikes befrielse og folkets reising er en av de mest oppmuntrende begivenheter under krigen. Vi kommer til å utruste franske styrker med moderne våpen. Vi anerkjenner fullt ut Frankrikes vitale interesser i det tyske problem. Jeg vil også understreke den betydning det har at Frankrike medvirker i den varige fred.

Presidenten hyldet England, Sovjet-Russland og Kina som har holdt tyskerne stangen for U.S.A. kom med i krigen. Jeg ville ikke være ærlig om jeg skjuler at vi er bekymret for mange forhold. Det greske og det polske spørsmål er ikke så lett å løse som mange milsmenn vil ha oss til å tro.

Roosevelt advarte folk fra å lytte til den fiendtlige propaganda. Den kilen tyskerne har drevet inn i våre linjer på vestfronten, er meget mindre farlig enn den kilen tyskerne forsøker å drive inn i samarbeidet mellom de forenede nasjoner. Det er onde og ugrunnede rykter i omløp mot våre engelske og russiske allierte og også mot våre egne generaler. Men alle disse rykter bærer det samme stempel: "Made in Germany".

President Roosevelt uttrykket til slutt håpet om at det nazistiske og fascistiske styre i Europa vil bli knust i 1945, at ringen om Japan vil bli presset tettere sammen, og at det vil bli dannet en internasjonal fredsorganisasjon.

Det meldes at den engelske konge har utnevnt 61 nye lordar, først og fremst Lloyd George, fra nå av Earl Lloyd George. Han har hittil avslått alle tilbud om å bli adlet for han ville fortsette i Underhuset hvor han nå har sittet i 54 år. I år stiller ikke den 81-år gamle mann seg til gjenvalg. Blant de andre utnevnte er Londons brannsjef, som har ledet brannslukningen etter de tyske bombeangrep. 2 kvinnelige medlemmer av Underhuset ble også adlet.

Biskopen av London, dr. Fisher, er utnevnt til erkebiskop av Canterbury. Den nye erkebiskop er 57 år gammel. Han er kjent for å være en ivrig tilhenger av samarbeid mellom de forskjellige trosbekjennelser innenfor den engelske kirke.

I U.S.A. er det for tiden 361.000 krigsfanger. Av disse er 307.000 tyske, 51.000 italienske og 3.000 japanske.

Det er fremdeles vanskelig å bygge opp igjen de ødelagte områder i det befridde Holland. I de okkuperte deler øker terroren, og sulten er fryktelig. Gårdene er ryddet for all sin budskap. Over 100.000 hollendere er i den siste tid sendt til slavearbeid i Tyskland. De som setter seg i mot deporteringen, blir skutt.

Tyskerne har under sin offensiv i Ardennen ikke lyktes å ta noen av de alliertes nervesentra. Av forsyninger har de erobret 1 % av de alliertes bensinlager og 2 % av smøreoljelageret. De alliertes tårntanks har bare vært 6 % større enn man normalt hadde regnet med.

I Storbritannia ble det for kort tid siden foretatt en prøveavstemning innen alle befolkningslag hvor en ønsket å få kjennskap til hvilke av de allierte nasjoner man kjente den sterkeste sympati for. Norge kom inn som overlegen nummer 1. En stemmingsprøve av liknende art i U.S.A. for en tid siden ga til resultatet at Norge kjempet om å være amerikanskernes hjerte.

En hel kirke er sendt fra Sverige til en fangeleir i Tyskland. Hvor del var pakket for seg og nummerert slik at de lett kan settes sammen. Kirken er en gave fra svenske menigheter.

Den første tsjekkosllovakiske delegasjon er reist fra London til de befridde områder.